
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГОРИЗОНТ» 

(ООО «ГОРИЗОНТ») 

 

ПРИКАЗ № 73 

«19» января 2022 г.         г. Екатеринбург 

 

Об утверждении форм документов, 

выдаваемых слушателям по завершении обучения 
 
 В связи с получением Обществом с ограниченной ответственностью «Горизонт» Лицензии 
№ 19733 от «9» июня 2018 г. на осуществлении образовательной деятельности 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
Утвердить формы документов, выдаваемых слушателям по завершении обучения: 

1. Удостоверение о проверке знаний по безопасным методам и приемам выполнения работ 
на высоте (Приложение 1); 

2. Удостоверение о проверке знаний по охране труда (Приложение 2) 
3. Удостоверение о проверке знаний по специальному обучению первой помощи 

пострадавшим на производстве (Приложение 3) 
4. Удостоверение о проверке знаний по использованию (применению) средств 

индивидуальной защиты (Приложение 4) 
5. Удостоверение о повышении квалификации специалистов (Приложение 5); 
6. Свидетельство о профессиональном обучении (Приложение 6); 
7. Удостоверение о повышении квалификации рабочих (Приложение 7); 
8. Диплом о профессиональной переподготовке (Приложение 8); 
9. Протокол проверки знаний по обучению по охране труда, оказанию первой помощи, по 

использованию (применению) средств индивидуальной защиты, безопасным методам и 
приемам выполнения работ на высоте (Приложение 9) 

10. Протокол проверки знаний по повышению квалификации специалистов (Приложение 10); 
11. Протокол проверки знаний по профессиональной подготовке, переподготовке и 

повышению квалификации по рабочим профессиям (Приложение 11); 
12. Протокол проверки знаний по повышению квалификации рабочих (Приложение 12) 
13. Выписка из протокола проверки знаний по обучению по охране труда, оказанию первой 

помощи, по использованию (применению) средств индивидуальной защиты, безопасным 
методам и приемам выполнения работ на высоте (Приложение 13) 

14. Выписка из протокола проверки знаний по повышению квалификации специалистов 
(Приложение 14); 

15. Выписка из протокола проверки знаний по профессиональной подготовке, переподготовке 
и повышению квалификации по рабочим профессиям (Приложение 15); 

16. Выписка из протокола проверки знаний по повышению квалификации рабочих 
(Приложение 16); 

17. Протокол проверки знаний по программе профессиональной переподготовке 
(Приложение 17); 

18. Выписка из протокола проверки знаний по программе профессиональной переподготовке 
(Приложение 18). 

 
 
 
 
Управляющий ООО «ГОРИЗОНТ»       А.А. Тимухин 
  



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
Удостоверение по безопасным методам и приемам выполнения работ на высоте 

 

 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
Удостоверение о проверке знаний по охране труда 

 

 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
Удостоверение о проверке знаний по обучению первой помощи пострадавшим на 

производстве 
 

 
 

 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
Удостоверение о проверке знаний по использованию (применению) средств индивидуальной 

защиты 
 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
Удостоверение о повышении квалификации специалистов 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 6 
Свидетельство о профессиональном обучении 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

Удостоверение о повышении квалификации рабочих 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 8 
Диплом о профессиональной переподготовке 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 9 
Протокол проверки знаний по обучению по охране труда, оказанию первой помощи,  

по использованию (применению) средств индивидуальной защиты, безопасным 
методам и приемам выполнения работ на высоте 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 10 
Протокол проверки знаний по повышению квалификации специалистов 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 11 
Протокол проверки знаний по профессиональной подготовке, переподготовке и 

повышению квалификации по рабочим профессиям 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 12 
Протокол проверки знаний по повышению квалификации рабочих 

 
  



ПРИЛОЖЕНИЕ 13 
Выписка из протокола проверки знаний по обучению по охране труда, оказанию первой 

помощи, по использованию (применению) средств индивидуальной защиты, 
безопасным методам и приемам выполнения работ на высоте 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 14 
Выписка из протокола проверки знаний по повышению квалификации специалистов 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 15 
Выписка из протокола проверки знаний по профессиональной подготовке, 

переподготовке и повышению квалификации по рабочим профессиям 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 16 
Выписка из протокола проверки знаний по повышению квалификации рабочих 

 
 
 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 17 

Протокол проверки знаний по программе профессиональной переподготовке 
 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 18 
Выписка из протокола проверки знаний по программе профессиональной переподготовке 

 


		2023-01-25T15:04:54+0500
	ООО "ГОРИЗОНТ"




